

Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
REFORMA QUIOSQUE E PRAÇA NO MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA-TO	Tocantins SBC - 01/2026 - Tocantins SICRO3 - 10/2025 - Tocantins ORSE - 09/2025 - Sergipe	25,0%	Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		41.043.80	10 260 95	10 260 95	10 260 95	10 260 95
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	48,32%	17,23%	17,23%	17,23%
		8.385.21	4 051 47	1 444 58	1 444 58	1 444 58
2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	100,00%	100,00%			
		2.606,89	2.606,89			
2.2	Locação de container - Almoxarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		4.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
2.3	LOCAÇÃO DE CONTAINER 5M2 POR 7 (SETE) DIAS INCLUSIVE CARGA MANUAL DE ENTULHO	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		1.778,32	444,58	444,58	444,58	444,58
3	QUIOSQUE	98,09%	25,19%	27,42%	34,47%	11,01%
		206.241.74	51 952 10	56 545 61	71 083 37	22 714 50
3.1	DEMOLIÇÕES QIOSQUE	100,00%	100,00%			
		6.424.98	6 424 98			
3.2	COZINHA	100,00%	14,52%		67,70%	17,77%
		19.073.11	2 769 85		12 913 06	3 390 20
3.2.1	PAREDES	100,00%			100,00%	
		4.189.32			4 189 32	
3.2.1.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	100,00%			100,00%	
		4.189,32			4.189,32	
3.2.2	PISO	100,00%	67,38%		32,62%	
		3.549.14	2 391 50		1 157 64	
3.2.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	100,00%	100,00%			
		82,77	82,77			
3.2.2.2	REGULARIZACAO MANUAL DE SOLO COM NIVELAMENTO E APILOAMENTO	100,00%	100,00%			
		100,70	100,70			
3.2.2.3	CONTRAPISO EM CONCRETO TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA e BRITA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021	100,00%	100,00%			
		2.208,03	2.208,03			
3.2.2.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	100,00%			100,00%	
		1.157,64			1.157,64	
3.2.3	FORRO	100,00%				100,00%
		1.338.89				1 338 89
3.2.3.1	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	100,00%				100,00%
		1.125,86				1.125,86
3.2.3.2	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_08/2023	100,00%				100,00%
		213,03				213,03
3.2.4	ESQUADRIAS	100,00%			100,00%	
		4.394.80			4 394 80	
3.2.4.1	PORTAS	100,00%			100,00%	
		1.732.58			1 732 58	
3.2.4.1.1	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	100,00%			100,00%	
		1.732,58			1.732,58	
3.2.4.2	JANELA	100,00%			100,00%	
		2.662.22			2 662 22	
3.2.4.2.1	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_11/2025	100,00%			100,00%	
		2.155,93			2.155,93	
3.2.4.2.2	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	100,00%			100,00%	
		506,29			506,29	
3.2.5	BANCADA	100,00%				100,00%
		1.958.85				1 958 85
3.2.5.1	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00%				100,00%
		181,52				181,52
3.2.5.2	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00%				100,00%
		13,95				13,95
3.2.5.3	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA	100,00%				100,00%
		1.481.20				1 481 20
3.2.5.4	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 56 X 33 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00%				100,00%
		282,18				282,18
3.2.6	ILUMINAÇÃO e ELÉTRICA	100,00%			97,17%	2,83%
		3.263.76			3 171 30	92 46
3.2.6.1	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexivel sanfonado embutido Ø 3/4"	100,00%			100,00%	
		361,07			361,07	
3.2.6.2	LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE SOBREPOR, COM LED DE 24 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	100,00%				100,00%
		92,46				92,46
3.2.6.3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	100,00%			100,00%	
		167,08			167,08	
3.2.6.4	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvce aterramento	100,00%			100,00%	
		2.330,40			2.330,40	
3.2.6.5	Ponto de interruptor 01 seção embutido com tomada conjugada (1 s + 1 t) com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	100,00%			100,00%	
		312,75			312,75	
3.2.7	HIDRÁULICA	100,00%	100,00%			
		378.35	378 35			
3.2.7.1	PONTO DE AGUA FRIA EM TUBO PVC SOLDAVEL	100,00%	100,00%			
		95.05	95 05			

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROLANDIA
CNPJ: 24.851.453/0001-90

3.2.7.2	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	100,00% 32,64	100,00% 32,64			
3.2.7.3	PONTO ESGOTO PRIMARIO PVC	100,00% 177,67	100,00% 177,67			
3.2.7.4	ABERTURA PONTUAL MECAN.RASGO PISO P/INSTAL.TUBUL.75MM A150MM	100,00% 48,31	100,00% 48,31			
3.2.7.5	CHUMBAMENTO PONTUAL RASGO PISO P/INSTAL.TUBUL.ENTRE 75A150MM	100,00% 24,68	100,00% 24,68			
3.3	BANHEIROS	89,43% 37.328.96	12,57% 4 691 29		67,91% 25 349.97	8,95% 3 341 54
3.3.1	PAREDES	49,27% 7.779.01			49,27% 3 832 85	
3.3.1.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	100,00% 3.832,85			100,00% 3.832,85	
3.3.2	PISO	100,00% 2.533.29	67,38% 1 706 81		32,62% 826 48	
3.3.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	100,00% 58,84	100,00% 58,84			
3.3.2.2	REGULARIZACAO MANUAL DE SOLO COM NIVELAMENTO E APILOAMENTO	100,00% 71,58	100,00% 71,58			
3.3.2.3	CONTRAPISO EM CONCRETO TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA e BRITA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021	100,00% 1.576,39	100,00% 1.576,39			
3.3.2.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	100,00% 826,48			100,00% 826,48	
3.3.3	FORRO	100,00% 1.024.98				100,00% 1 024 98
3.3.3.1	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	100,00% 770,93				100,00% 770,93
3.3.3.2	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_08/2023	100,00% 254,05				100,00% 254,05
3.3.4	ESQUADRIAS	100,00% 5.825.40			100,00% 5 825 40	
3.3.4.1	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE/ REQUADRO 3 A 14 CM, VIDRO INCLUSO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 60X80 (A X L) CM, SEM ACABAMENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	100,00% 857,56			100,00% 857,56	
3.3.4.2	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	100,00% 3.465,16			100,00% 3.465,16	
3.3.4.3	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00% 1.502,68			100,00% 1.502,68	
3.3.5	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS	100,00% 12.998.92			84,66% 11 004 76	15,34% 1 994 16
3.3.5.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00% 2.587,20			100,00% 2.587,20	
3.3.5.2	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00% 763,84			100,00% 763,84	
3.3.5.3	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TIPO MONOCOMANDO. AF_01/2020	100,00% 1.921,04			100,00% 1.921,04	
3.3.5.4	DUCHA HIGIENICA COM DERIVACAO E GATILHO BRANCO TARGA - DECA	100,00% 3.919,12			100,00% 3.919,12	
3.3.5.5	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	100,00% 309,84				100,00% 309,84
3.3.5.6	PORTA-PAPEL TOALHA CAIXA DE ALUMINIO	100,00% 1.281.48				100,00% 1 281 48
3.3.5.7	PORTA PAPEL HIGIENICO DE EMBUTIR CROMADO CRISMETAL 15X15CM	100,00% 402,84				100,00% 402,84
3.3.5.8	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00% 55,80			100,00% 55,80	
3.3.5.9	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00% 52,52			100,00% 52,52	
3.3.5.10	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100,00% 1.705,24			100,00% 1.705,24	
3.3.6	ILUMINAÇÃO E ELÉTRICA	100,00% 4.182.88			92,29% 3 860 48	7,71% 322 40
3.3.6.1	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexivel sanfonado embutido Ø 3/4"	100,00% 1.444,28			100,00% 1.444,28	
3.3.6.2	LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE SOBREPOR, COM LED DE 12 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	100,00% 322,40				100,00% 322,40
3.3.6.3	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvce aterramento	100,00% 1.165,20			100,00% 1.165,20	
3.3.6.4	Ponto de interruptor 01 seção embutido com tomada conjugada (1 s + 1 t) com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	100,00% 1.251,00			100,00% 1.251,00	
3.3.7	HIDRÁULICA	100,00% 2.984.48	100,00% 2 984 48			
3.3.7.1	PONTO DE AGUA FRIA EM TUBO PVC SOLDAVEL	100,00% 1.140.60	100,00% 1 140 60			
3.3.7.2	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	100,00% 130,56	100,00% 130,56			
3.3.7.3	PONTO ESGOTO PRIMARIO PVC	100,00% 1.421.36	100,00% 1 421 36			
3.3.7.4	ABERTURA PONTUAL MECAN.RASGO PISO P/INSTAL.TUBUL.75MM A150MM	100,00% 193,24	100,00% 193,24			

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROLANDIA
CNPJ: 24.851.453/0001-90

3.3.7.5	CHUMBAMENTO PONTUAL RASGO PISO P/INSTAL.TUBUL.ENTRE 75A150MM	100,00% 98,72	100,00% 98,72			
3.4	AMBIENTE EXTERNO	100,00% 55.254.00	59,44% 32 841 92	1,66% 916 32	24,95% 13 785 42	13,95% 7 710 34
3.4.1	ESTRUTURA DE CONCRETO	100,00% 4.465.87	79,48% 3 549 55	20,52% 916 32		
3.4.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	100,00% 37,41	100,00% 37 41			
3.4.1.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	100,00% 280,97	100,00% 280,97			
3.4.1.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	100,00% 1.015,95	100,00% 1.015,95			
3.4.1.4	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	100,00% 598,48	100,00% 598,48			
3.4.1.5	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	100,00% 1.288,45	100,00% 1.288,45			
3.4.1.6	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	100,00% 328,29	100,00% 328,29			
3.4.1.7	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	100,00% 916,32		100,00% 916,32		
3.4.2	PAREDES	100,00% 24.076.97	46,92% 11 296 48		21,06% 5 070 15	32,02% 7 710 34
3.4.2.1	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	100,00% 1.696,78	100,00% 1.696,78			
3.4.2.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	100,00% 9.599,70	100,00% 9.599,70			
3.4.2.3	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	100,00% 665,91			100,00% 665,91	
3.4.2.4	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022	100,00% 4.404,24			100,00% 4.404,24	
3.4.2.5	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	100,00% 199,40				100,00% 199,40
3.4.2.6	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024	100,00% 459,84				100,00% 459,84
3.4.2.7	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	100,00% 2.904,85				100,00% 2.904,85
3.4.2.8	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	100,00% 1.286,48				100,00% 1.286,48
3.4.2.9	Revestimento cerâmico para parede, 5 x 15 cm, linha BRICK gold, Portobello ousimilar, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	100,00% 2.859,77				100,00% 2.859,77
3.4.3	PISO	100,00% 26.711.16	67,37% 17 995 89		32,63% 8 715 27	
3.4.3.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	100,00% 619,32	100,00% 619,32			
3.4.3.2	REGULARIZACAO MANUAL DE SOLO COM NIVELAMENTO E APILOAMENTO	100,00% 753,45	100,00% 753,45			
3.4.3.3	CONTRAPISO EM CONCRETO TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA e BRITA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021	100,00% 16.623,12	100,00% 16.623,12			
3.4.3.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	100,00% 8.715,27			100,00% 8.715,27	
3.5	ESTRUTURA PARA NOVA COBERTURA	100,00% 60.853.35	8,58% 5 224 06	91,42% 55 629 29		
3.5.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	100,00% 153,93	100,00% 153 93			
3.5.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	100,00% 857,75	100,00% 857,75			
3.5.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	100,00% 4.212,38	100,00% 4.212,38			
3.5.4	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES CIRCULARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_05/2024	100,00% 8.593,79		100,00% 8.593,79		
3.5.5	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	100,00% 8.304,15		100,00% 8.304,15		
3.5.6	PERIL U 150X50#11 - FORNECIDO E INSTALADO	100,00% 8.187,43		100,00% 8 187 43		
3.5.7	PERFIL UE 70X40X15#14 - FORNECIDO E INSTALADO	100,00% 22.529,77		100,00% 22 529 77		
3.5.8	PERFIL U 70X40#11 - FORNECIDO E INSTALADO	100,00% 8.014,15		100,00% 8 014 15		
3.6	COBERTURA	100,00% 12.561.58			100,00% 12 561 58	
3.6.1	TELHAMENTO COM TELHA DE CONCRETO DE ENCAIXE, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	100,00% 12.561,58			100,00% 12.561,58	
3.7	ELÉTRICA	100,00% 9.542.46			67,84% 6 473 34	32,16% 3 069 12
3.7.1	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de ferro galvanizado aparente Ø 3/4"	100,00% 4.682,64			100,00% 4.682,64	

<div> <div> <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROLANDIA</div> <div>CNPJ: 24.851.453/0001-90</div> </div> </div>						
3.7.2	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR LED DE 18 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	100,00% 3.069,12				100,00% 3.069,12
3.7.3	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvce aterramento	100,00% 1.165,20			100,00% 1.165,20	
3.7.4	Ponto de interruptor 01 seção embutido com tomada conjugada (1 s + 1 t) com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	100,00% 625,50			100,00% 625,50	
3.8	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 5.203.30				100,00% 5.203.30
3.8.1	LIMPEZA-SERVICO LIMPEZA PISOS EM GERAL	100,00% 5.203.30				100,00% 5.203.30
4	PRAÇA	100,00% 138.554.20	14,55% 20.165,72	23,46% 32.501,07	16,06% 22.247,07	45,93% 63.640,34
4.1	DEMOLIÇÕES PRAÇA	100,00% 7.173.30	100,00% 7.173,30			
4.2	CALÇAMENTO DA PRAÇA	100,00% 69.656.00	5,22% 3.632,62	17,22% 11.993,07	17,22% 11.993,07	60,35% 42.037,24
4.2.1	REGULARIZACAO MANUAL DE SOLO COM NIVELAMENTO E APILOAMENTO	100,00% 3.632,62	100,00% 3.632,62			
4.2.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	100,00% 47.972,28		25,00% 11.993,07	25,00% 11.993,07	50,00% 23.986,14
4.2.3	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	100,00% 18.051,10				100,00% 18.051,10
4.3	ESTACIONAMENTO DA PRAÇA	100,00% 50.375.80	18,58% 9.359,80	40,71% 20.508,00	20,36% 10.254,00	20,36% 10.254,00
4.3.1	REGULARIZACAO MANUAL DE SOLO COM NIVELAMENTO E APILOAMENTO	100,00% 1.819,95	100,00% 1.819,95			
4.3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	100,00% 7.539,85	100,00% 7.539,85			
4.3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	100,00% 41.016,00		50,00% 20.508,00	25,00% 10.254,00	25,00% 10.254,00
4.4	ACESSÓRIOS	100,00% 11.349.10				100,00% 11.349,10
4.4.1	INSTALAÇÃO DE BANCO PRÉ-FABRICADO DE CONCRETO COM ENCOSTO, DIMENSÕES 180 CM X 64 CM X 89 CM, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	100,00% 11.349,10				100,00% 11.349,10
Porcentagem			21,92%	25,56%	26,64%	24,87%
Custo			86.430,24	100.752,21	105.035,97	98.060,37
Porcentagem Acumulado			21,92%	47,48%	74,12%	99,0%
Custo Acumulado			86.430,24	187.182,45	292.218,42	390.278,79

PETERSON DIAS SANTOS

Engenheiro Civil